"^  Cf.  Statutes  of  New  College,  "  Thus,  at  Paris,  the  brothers 

p.  41  :  *  Post  potationes  in  aula  hora  Thomas  and  Hugh  de  Cantelupe 

ignitegii.'  So  in  the  old  Aularian  Sta-  '  tenebant  magnum  hospitium  et 
tutes  (f.  8^  :  '  Post  gloriose  virginis  habebant  in  familiam  suam  et  ad 
antiphonam  decantatam  et  biberium  expensas  et  robas  suas  {id  est  in 

completum.'  At  New  College  the  obsequiis  et  ad  rem.  domesticam 
Antiphon  was  sung  in  the  Chapel  cnraiidani)  probos  viros  inter  quos 

after  Compline.  Cf.  Chattid.  Univ.  erat  magister  Petrus  de  Buttevilt, 

Pans.  T.  11.  App.  p.  689.  At  Jesus  magister  in  Artibus,  qui  fuit  post- 

College,  Cambridge,  two  bibcria;  were  modum  senescallus  dicti  domini  Wal- 

allowed  per  diem,  consisting  of  teri  Wigorniensis  episcopi '  {A.  SS, 
'  unam  pintam  potus  cum  portiuncula  Oct.  T.  I.  p.  544).  Afterwards,  when 

panis' (Z)oa»««/fe,  III.  p.  114).  The  Thomas  lived  by  himself,  '  habebat 
first  of  these  w^as  no  doubt  the  secum  continue  in  famiHa  sua  et 

meal  known  as  '  nunsyns  '  or  '  nun-  de  robis  suis  unum  capellanum,  qui 

cheon '  (whence  our  'luncheon')  at  celebrabat  continue  missam  dicto 
nones  (3  p  m.  or  in  practice  earlier).  domino  Thomae  valde  mane  et  ante- 

Cf.  Boa.se,  Reg.  0/ Exeter  Coll.  {i8g4) ,  quam  iret  ad  scholas.'  Moreover, 
p.  xlvi.  his  valet '  dixit,  quod  in  dictis  studiis 

Z  2 
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Ch.  XIV.  ordinary  servants  ̂      At  the  other  end  of  the  social  ladder 

^,~**~     there  was  the  poor  scholar,  reduced  to  bee;  for  his  livinsf The  poor  ,  ^,  .        '  ^    ,,  ̂   ^ scholars,  or  to  bccome  the  servitor  of  a  College  or  of  a  Master 

or  well-to-do  student^.  At  Vienna  and  elsewhere  there 

were    Halls  (styled   Codrii  or  Doimis   Pmiperuvi)   whose 

continue  dabat  ad  comedendum  quin- 
que  pauperibus  ad  minus  in  domo 
sua,  et  aliquando  tredecim ;  at  de 
fragmentis  et  micis  mensae  suae  vive- 

bant  saltern  duo  pauperes  scholares ' 
{ib.  p.  545).  In  smaller  French  Uni- 

versities, special  privileges  are  con- 

ferred on  '  nobiles  ita  viventes,' 
which  is  thus  defined  at  Dole : 

'  Proprium  habitet  et  teneat  domi- 
cillum,  habeatque  secum  tenere  so- 
cium  honestum  et  sibi  simili  panno 
vestitum,  atque  duos  famulos  honeste 
indutos,  qui,  aut  saltern  unus  eorum, 
cum  prefato  socio  ipsum  per  villam 
et  ad  studium  vel  aliis  locis  et  actibus